
  

COMUNE DI EMARESE 

 

DECRETO DEL SINDACO N. 5 

DEL 09.06.2024 

= = = = = = = = 
 

OGGETTO: ISTITUZIONE DELLA MOSTRA MERCATO DENOMINATA “MERCATINO 

EMARESOTTO” PREVISTA PER I GIORNI 15 e 16 AGOSTO 2024. 

IL SINDACO 

VISTE  

• La Legge Regionale 2 agosto 1999 n. 20; 

• La Legge Regionale 4 agosto 2000 n. 22 recante modificazioni alla L.R. 20/1999 e concernente la 

disciplina delle mostre mercato; 

 

DATO ATTO che la legge di cui sopra prevede per i Comuni la possibilità di svolgimento sul proprio territorio 

comunale di non più di tre mostre-mercato all'anno, ognuno di durata non superiore a due giorni consecutivi, 

intendendo per tali le manifestazioni effettuate sul suolo pubblico o privato, di cui il Comune abbia la 

disponibilità, concernenti particolari specializzazioni merceologiche, quali l'antiquariato, le cose vecchie, le cose 

usate, l'oggettistica antica, i libri, le stampe, i fiori, la bigiotteria, gli oggetti in pasta di sale, numismatica, 

découpage, gli oggetti da collezione, i pizzi, le telerie, il patchwork e le creazioni dell'ingegno personale (settore 

non tradizionale) ed alle quali possono partecipare, sia operatori che esercitano l'attività commerciale in modo 

professionale sia soggetti che non esercitano l'attività commerciale in modo professionale, ma vendono beni ai 

consumatori in modo sporadico e occasionale, unicamente a titolo individuale e ad un solo componente dello 

stesso nucleo familiare per ciascuna manifestazione; 

 

VISTO l'articolo 2  della legge regionale n. 22/2000  il quale prevede che con proprio provvedimento il Sindaco 

stabilisce la data, il luogo, il numero di posteggi da assegnare, nonché le altre modalità e condizioni per lo 

svolgimento della mostra-mercato; 

VISTO l’articolo 11 bis il quale stabilisce che si possono prevedere non più di tre mostre  -mercato all’anno alle 

quali possono partecipare, oltre agli operatori che esercitano attività commerciale in modo professionale, 

soggetti che non esercitano l’attività commerciale in modo professionale, ma vendono beni ai consumatori in 

modo sporadico e occasionale; 

RILEVATO che non si è superato il limite di tre mostre-mercato nell’anno in corso; 

VISTA  la L.R. 54/1998; 

VISTA la L.R. 20/1999 e s.m.i 

DISPONE 

DI ORGANIZZARE per le giornate del 15 e 16 agosto 2024,  in collaborazione con la Pro loco di Emarèse,  

una mostra mercato denominata “Mercatino Emaresotto” che avrà luogo a Emarèse  in Frazione Eresaz: 

COPIA 



 

 

DENOMINAZIONE 

 

MERCATINO EMARESOTTO  

 

DATA 

ORARIO 

 

15 e 16 AGOSTO 2024 

Dalle 09.30 alle 18.30 

 

N. POSTI 

 

30 

 

SETTORE 

 

ARTIGIANATO – FANTASIA E PRODOTTI 

ENOGASTRONOMICI artigianato tipo scultura, intaglio, tornitura, 

pittura, vannerie, decoupage, cartonage, pupazzeria, fiori secchi, 

pizzi e centrini, oggetti di bigiotteria realizzati artigianalmente, 

lavorazioni e creazioni dell’ingegno create con qualsivoglia 

materiale (ferro, cuoio) prodotti enogastronomici, prodotti delle 

aziende agricole, commercianti ambulanti settore alimentare. 

L’Amministrazione si riserva di inserire all’interno dell’area di 

manifestazione n. 3 spazi da concedere in uso gratuito ad enti o 

associazioni senza scopo di lucro. 

 

DI APPROVARE l’allegato regolamento per la disciplina della mostra mercato “Mercatino Emaresotto” che 

forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

Emarèse, 09 Giugno 2024 

    

       IL SINDACO 

   - GRIVON Lucina-       

  (Firmato in Originale) 

 
 

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA’ 

 

Il sottoscritto, Segretario Comunale, attesta che copia della presente viene pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal 09/06/2024 al 24/06/2024 

 

La presente diviene esecutiva il 1° giorno di pubblicazione e precisamente dal 09 Giugno 2024 

 

Emarèse, lì 09 giugno 2024 

 

 

                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                        LOVISETTI Giovanni 

                        (Firmato in Originale) 

 

 

============================================================= 

 
 

 

 

 


